

# Salaspils

VĒSTIS

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes  
bezmaksas izdevums

21.02.2003. Nr.3 (315)

## Šajā numurā:

Dzīvokļu īpašnieku  
zināšanai... 2. lpp.

Slīrču apmaiņa  
Salaspilī... 2. lpp.

Novusa  
turnīrs... 3. lpp.

Tiekas sabiedriskās  
organizācijas... 3. lpp.

Daugavas muzeja ieeja. Gunāra Bindes foto.

## Tad varam teikt, ka labs bij' gads...

2002.gads ir aizgājis, atskaites nodotas, paveiktais izvērtēts: padarīts ir vairāk, arī nopelnīts krietni vairāk kā citus gadus. Dome mūs ir balstījusi finansiāli. Papildus līdzekļus esam guvuši, uzvarot vairākos konkursos. Taču tie būtu tikai sausi fakti, kas varbūt nemaz neatšķirtos no citām atskaitēm.

Būtibā 2002.gads muzeja bijis īpašs. Taču nav daudz manos garajos Dolē nostrādātajos gados. Apkārt muzeja teritorijai šajā gadā tika uzcelta sēta ar muižas cieniņiem vārtiem un pat nelielu pagaidu kases māju. Tika realizēts projekts, kas bija aizsākts septiņdesmito gadu vidū.

Muzeja laudis ir pateicīgi Salaspils Domei, kas, neskatoties uz sarežģīto finansiālo situāciju, atrada līdzekļus, lai būtiski palīdzētu muzejam. Tagad ļoti ceram, ka mūsu plāns nebūs bi-

jis pārdrošs un krietni pieaugs muzeja apmeklētāju skaits, jo ir tik daudz cilvēku, kas nāk pie mums – pastaigāties pa parku, pasēdēt koku ēnā Daugavmalā gan ceriņu, gan liepziedu, gan krāšņajā rudens laikā. Mēs ļoti ceram, ka 10 santīmi par ieeju, nebūs šķērslis tiem, kas nāks uz muzeja parku baudīt dabu, klusumu un sakoptību arī tad, kad muzejs būs slēgts. Parks būs pieejams arī pēc muzeja darba laika beigām.

Muzeja ekspozīcijas zālēs pagājušajā gadā veikts kosmētiskais remonts. Pašlaik muzeja skaistajās, gaišajās telpās ir iekārtota jauna izstāde – „Ne asakas!”, kur blakus tīkliem un mirdiem apskatāmi makšķerņieku piederumi – āķi, pludiņi, mēnekļi, sākot no akmens laikmeta līdz šodienas modernajiem vizuļiem, auklām, kātiem, spolēm un ēsmām.

2002.gadā tika aizsākta vēl kāda tradīcija, kas nākotnē var atstāt Salaspils vēsturē krāšņas zīmes. Salaspils Dome no sava budžeta piešķir līdzekļus Salaspils mākslinieku darbu iepirkšanai. Tā muzeja krājumā nonāca Ramonas Kļesneres, Ojāra Bērziņa, Jāņa Sausniša un Ivetas Dembovskas darbi par Salaspili. Ja šī tradīcija turpināsies, tad nākotnē taps nopietna kolekcija „Salaspils XXI gadsimta sākumā”.

Tomēr ilgi apjūsmot aizvadīto gadu muzejniekiem nav laika. Jāgatavojas tūrisma gadatirgum un jaunajai sezonai. Ir tapuši jauni reklāmas materiāli, kas aicina apmeklētājus ne tikai uz muzeju un parku, bet arī kopā ar gidu ekskursijā pa Salaspili. Šo maršrutu vajadzētu apgūt abu Salaspils skolu skolēniem, katrai iestādei un firmai. Salaspilij ir sena

un diža pagātne, kura būtu jāzina mums visiem.

Ģimenes Dolē gaidīsim Lieldienās un arī 4.maijā, kad kopā ar muzeja ļaudīm apmeklētāji tiks ierauti pavasara mistērijās.

16.augustā atkal pēc vairākiem gadiem Dolē būs „Daugavas svētki”, svētki, kas veltīti Salaspils pilsētas desmitgadei, plānoti referenduma par iestāšanos Eiropas Savienībā kontekstā. Mēģināsim atklāt Daugavu kā tautas vienotības, pastāvēšanas un pārvērtību simbolu. „Daugavas svētku” scenārija autori būs Knuts Skujenieks un Januss Johansons, kurš būs arī svētku režisors.

Šovasar, kad muzeja parks ir drošībā, veidosim pirmo brīvdabas tēlniecības izstādi. Šo tradīciju aizsāks tēlnieki Ligita Ulmane un Ojārs Bregis.

Daugavas muzeja direktore  
Daina Lasmane

Gaidīsim apmeklētājus.  
Pirmkārt, protams, salaspilī.



Šis Evijas Mitkus zīmētais Mazais Dolēns sagaidīs skolēnus muzeja laboratorijā, zvejnieku sētā, pie ozola un citur.

## Sabiedriskā dzīve

### Salaspils Bērnu žūrijas sasniegumi

SPB Bērnu un jauniešu bibliotēkas vadītāja  
Rita Germane

Ceturtdien, 13. februārī Bērnu un jauniešu bibliotēkā „Avotiņš” pulcējās zinātkārie bērni un jaunieši – istie grāmatu draugi. Te notika Bērnu žūrijas ekspertu un jauno lasītāju kluba „Salaspils Superpūce” dalībnieku kārtējā tikšanās.

Salaspils Bērnu žūrija tika izveidota 2002. gada jūlijā KKF finansētās mērķprogrammas „Lasīšanas veicināšana un bibliotēku pakalpojumu bērniem attīstīšana” ietvaros.

Projekta autori un programmas veidotāji vēlējas veicināt bērnos lasītpraksi, iesaistīt bibliotekārus un pašvaldību vadītājus par aktīviem dalībniekiem lasīšanas veicināšanas programmā visā Latvijā.

Salaspils pilsētas dome jau vairākus gadus finansiāli atbalsta bērnu bibliotēkas projektus un ieceres, veicinot bibliotēkas pakalpojumu klāstu paplašināšanu. Visu mazo lasītāju vārdā sakām deputātiem lielu paldies!

Salaspils Bērnu žūrija veiksmīgi īstenoja Bērnu žūrijas lasīšanas programmas I posmu. „Avotiņš” saņēma grāmatu kolekciju, kura paliks bibliotēkas krājumā, kā arī plakātus, bukletus un pildspalvas ar uzrakstu Bērnu žūrijas eksperts. Katram bērnam, kas piedalījās žūrijas darbā, bija jāparaksta īpašs līgums. Izvērtējot savas vecuma grupas grāmatu kolekciju, bērni ar anketas palīdzību nominēja trīs labākās grāmatas. Pēc Salaspils bērnu žūrijas ekspertu vērtēšanas rezultātiem visinteresantākās grāmatas ir Dž. K. Roulingas grāmatas par Hariju Poteru. 3. lpp.



Salaspils Bērnu žūrijas aktīvistu kopā ar bibliotēkas „Avotiņš” vadītāju Ritu Germani.

## 2002.gada 29.janvāra Domes sēdes

lēmums par īpašuma "Pērkonis", Salaspils pilsētas lauku teritorijā detālā plāna apstiprināšanu

Pēc iepazīšanās ar detālā plānojuma projektu Rīgas rajona Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju nekustamajam īpašumam "Pērkonis" nolemts:

1. Apstiprināt detālo plānojumu Rīgas rajona Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju nekustamajam īpašumam "Pērkonis"

(kadastra Nr. 8031-001-0277).

2. Noteikt plānotajiem apbūves gabaliem adreses "Pērkonis-1" līdz "Pērkonis-50", gruntsgabalam "A" adresi "Pērkonis" un koplietošanas ceļam adresi "Pērkonu ceļš", atbilstoši detālā plānojuma projekta robežu parcelācijai.

3. Atļaut "Pērkonis" īpašniekam uzsākt elektroapgādes, kā arī jaunbūvējamā ceļa projektēšanu un sekojošu izbūvi.

4. Zemesgabalu "Pērkonis-1" līdz "Pērkonis-50", Salaspils lauku teritorijā apbūves projektos paredzēt pieslēgumus visām izbūvētajām inženierkomunikācijām, kas minētas šī lēmuma 3.punktā. **S---**

## Dzīvokļu īpašnieku zināšanai

Pašvaldības policija, kura kontrolē likuma „Par Latvijas valsts karogu”, Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome apstiprināto saistošo noteikumu Nr.11 „Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi” un citu normatīvo aktu prasību izpildi un ievērošanu, ne vienu vien reizi ir sastapies ar to, ka Salaspilī, bijušās agrofirms rajonā (Gaismas, Ziemeļu, Līvzemes

ielās) šie normatīvie akti netiek ievēroti. No 35 privatizētajām daudzdzīvokļu mājām tikai triju māju iedzīvotāji ir noslēguši apsaimniekošanas līgumus. Savukārt šie māju iedzīvotāji zvana pašvaldības policijai un sūdzas, kāpēc Valsts svētkos pie mājas nav izkārts Valsts karogs, kāpēc nav attīrītas no ledus gājēju ietves u.t.t. Šobrīd ir izveidojusies situācija, ka visi daudzdzīvokļu mājās esošo dzīvokļu īpašnieki ir vienādā mērā atbildīgi par šo normu

Pašvaldības policijas priekšnieks,  
Administratīvās komisijas priekšsēdētājs  
**Dz.Strožs**

neievērošanu. Lai panāktu šo normu izpildi pašvaldības policija turpmāk sauks pie atbildības visus dzīvokļu īpašniekus. Faktiski tas nozīmē, ka naudas sodus par šo normu neievērošanu nāksies maksāt visiem dzīvokļu īpašniekiem. Tāpēc lai izvairītos no tikšanās ar pašvaldības policijas darbiniekiem, lūdzam noslēgt apsaimniekošanas līgumus vai izveidot savu kooperatīvo sabiedrību, kura veiktu šīs funkcijas. **S---**

## "Draudzīgais aicinājums" PII "Saime"

Vairāk kā 100 jaunu un jau agrāk lasītu grāmatu - tāda ir pirmo reizi rīkotās akcijas "Draudzīgais aicinājums" bilance Salaspils PII "Saime". Pēc noslēguma pasākuma, kurš 11.februāra vakarā norisinājās bērnodārzā, iestādes vadītāja Silvija Pivore pauda nevilnotu prieku un gandarījumu par paveikto: "Sekojoši līdzīgi Kārļa Ulmaņa draudzīgā aicinājuma tradīcijām, un vērojot, cik sekmīgi un ar kādiem panākumiem šī akcija jau vairākus gadus norisinās Salaspils 1.vidusskolā, mūsu iestādes padome nolēma, ka šāda akcija varētu notikt arī mūsu bērnodārzā. Sākumā gan nebija ticības, ka kaut kas izdosies. Bet, kad sāka atsaukties audzēkņu vecāki, jutu, ka atbalsts būs."

Akcijas noslēgums izvērsās par neaizmirstamu brīdi

Akcijas noslēguma pasākumā piedalījās daudzi grāmatu dāvinātāji. Tā organizatori bija parūpējušies, lai šis notikums klātesošajiem paliktu atmiņā vēl ilgi. Pasākumu ieskanēja un pēc garās darba dienas nogurušos vecākus izklaidēja bērnodārza vokālais ansamblis, kam sekoja viesu iepazīstināšana ar akcijas norisi un sasniegtajiem rezultātiem.

Audzēkņi pat nenojauš, cik bagāti ir kļuvuši

Akcijas "Draudzīgais aicinājums" rezultātā PII "Saime" ieguvusi ne mazums vērtīgu grāmatu, turklāt izdevumi ir visdažādākie. Pasaku grāmatas un ilustratīvās enciklopēdijas visvairāk, protams, iepriecinās bērnodārza audzēkņus, savu-

Salaspils  
raidprogrammas operatore  
**Linda Rozentāle**

kārt pedagogi ir pateicīgi par dāvētajiem izziņoša satura literatūras materiāliem.

Kā vienu no aktīvākajiem dāvētajiem S. Pivore min Medņu ģimeni, kura bērnodārzam ziedoja ļoti dārgas un vērtīgas grāmatas, tomēr sasniegtais rezultāts ir visu kopējais nopelns. Tādēļ vadītāja no visas sirds pateicas visiem akcijas atbalstītājiem.

Dāvētās grāmatas atradīsies grupiņās. Pedagogi būs informēti par katra izdevuma atrāšanās vietu, un nepieciešamības gadījumā to noteikti varēs "aizņemt". Grāmatas uz mājām netiks dotas, bērni ar tām varēs iepazīties uz vietas. "Viņi vispār vēl nenojauš, kāda bagātība ir iegūta!", tā S.Pivore. **S---**

## Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome sadarbībā ar Salaspils mākslinieku un daiļamatnieku asociāciju "Salas pils" izsludina konkursu par Salaspils pilsētas simbolu.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domē, Salaspilī, Līvzemes ielā 8, 304. kabinetā, līdz 2003.gada 13.martam.

Tālrunis papildus informācijas saņemšanai 7981030.

## Spēļu nams "Klondaika" konkursa "Latvijas labākais tirgotājs - 2002" uzvarētājs

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste  
**Sanīta Raupa**

Lai panāktu pircēju un apmeklētāju kultūras paaugstināšanu, popularizētu labākos tirdzniecības un ēdināšanas uzņēmumus Latvijas Tirgotāju asociācija, Latvijas Pašvaldību savienība un "Philip Morris Latvia" rīkoja konkursu "Latvijas labākais tirgotājs -2002".

Dalībniekus šajā konkursā izvirzīja uzņēmēji, pašvaldības un iedzīvotāji. Sa-

skaņā ar nolikumu pieteikt varēja jebkuru Latvijas tirdzniecības, ēdināšanas un pakalpojumu uzņēmumu. Vērtēšana notika divās kārtās un vairākās grupās. Atsaucība starp uzņēmumiem bija liela, jo par uzvaru dažādās kategorijās cīnījās 170 dalībnieki.

Šajā sīvajā konkurencē Salaspils spēļu nams "Klondaika" uzvarēja "ceļmalas krogu" grupā. Lai izdodas arī turpmāk! **S---**

## Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome izsludina konkursu uz vakanto Domes izpilddirektora vietnieka amata vietu

### Prasības:

- augstākā ekonomiskā vai tehniskā izglītība;
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
- svešvalodu zināšanas - krievu, angļu;
- darba stāžs specialitātē - ne mazāk kā 5 gadi;

- spēja pieņemt lēmumus savas kompetences robežās;
- prasme strādāt ar datoru;
- zināšanas jautājumos, kas saistīti ar pašvaldību iepirkumiem, saimniecisko līgumu sagatavošanu;
- pieredze kolektīva vadīšanā tiks uzskatīta par priekšrocību.

Konkursa nolikums saņemams  
Salaspilī, Līvzemes ielā 8, 304.kab.  
Informācijai- tālr.7981010, 7981017.

## Šļirču apmaiņas un konsultatīvā programma Salaspilī

Salaspils Sociālās palīdzības dienesta vadītājas vietniece  
**E.Kārkla**

Šļirču apmaiņas un konsultatīvā programma savu darbību Salaspilī uzsāka 2002.gada 26.aprīlī. Ielu darbiniece Diāna Ekšteine sadarbībā ar Sociālās palīdzības dienesta vadītājas vietniece Elīnu Kārķu un citām pašvaldības un valsts institūcijām iesaista programmā intravenozo narkotiku lietotājus, sniedz informāciju par izmeklēšanas iespējām uz HIV/AIDS, B un C hepatītu, ārstēšanas iespējām, maina izlietotās šļirces pret tīrām un izdala prezervatīvus HIV inficētām personām, lai ierobežotu HIV izplatību heteroseksuālā ceļā.

Kopumā 2002.gadā programmā piedalījās 29 intravenozo narkotiku lietotāji, 25 no kuriem ir vīrieši un 4 sievietes. Narkomānu vecums, kuri piedalās programmā, ir no 17 līdz 30 gadiem. Narkotiku lietoša-

nas ieražas ir līdzīgas. Kopumā Salaspilī apzināti 48 narkotiku lietotāji, daļa no viņiem lieto cita veida narkotikas (marihuānu, LSD, ekstazi, amfetāminus, ostarīmi), pārtraukuši narkotiku lietošanu vai nepiedalās programmā subjektīvu iemeslu dēļ. No tiem 9 narkomāni atrodas apcietinājumā.

2002.gadā izsniegto šļirču un adatu skaits ir 571, saņemto šļirču skaits ir 484, izsniegto prezervatīvu skaits ir 129. Veikto konsultāciju skaits uz ielām ir 145.

Programmai paplašinoties, no 2003.gada 8.janvāra katru nedēļu Sabiedriskajā centrā notiek atbalsta grupas narkomānu vecākiem, kur tiek apspriestas atkarības un līdzatkarības problēmas, sniegta informācija par psiholoģiskās un sociālās palīdzības saņemša-

nas iespējām un atbalsts krīzes situācijās. Notikušas jau 4 tikšanās un sanāksmes kopumā apmeklējuši 9 narkomānu vecāki. Ar daudziem vecākiem tiek strādāts individuāli, jo uz sanāksmēm viņi nevēlas nākt dažādu personisku problēmu dēļ vai arī vēl nav gatavi atklāti runāt par radušos situāciju.

Ir zināmi 3 gadījumi, kad HIV iegūts heteroseksuālā ceļā no narkomāna. Tā kā lielākais inficēšanās ar HIV gadījumu skaits ir jauniešiem no 20 līdz 25 gadu vecumam, kuri lieto narkotikas un kuriem ir dzimumsakari, pastāv risks, ka sāksies HIV infekcijas izplatība jauniešu nelietotāju vidū.

Lielu preventīvo darbu atkarības profilaksē veic skolu sociālie pedagogi, informējot skolniekus par HIV/AIDS un citām seksuāli transmisīvajām slimībām (STS), kā arī izsargāšanās iespējām. Darbs notiek klasēs audzināšanas stundu ie-

tvaros pēc UNDCP atkarību profilakses programmas, ar skolotājiem - sanāksmju laikā. Joprojām daudzi pedagogi domā, ka iebiedēšanas metode ir viena no efektīvākajām, bet pasaules prakse pierādījusi pretējo.

Pēdējā laikā ir mainījies skolēnu informētības līmenis par atkarības, HIV/AIDS un STS problēmām. Bērni vairs nedomā par to, ka HIV ir kaut kādas Āfrikas valsts problēma, HIV ir tepat līdzās, mūsu pilsētā, un tas var skart jebkuru.

Strādājot ielu darbu tiek apzināti arī riska grupas jaunieši, kuri nekur nemācās un ne-strādā, ar viņiem tiek uzturēti kontakti, sniegta informācija par HIV/AIDS un STS. Salaspils ir neliela pilsēta, tādēļ katras jaunas atkarīgas personas parādīšanās ļauj rīkoties ātri, lai pēc iespējas īsākā laikā motivētu viņu saņemt ārstniecības pakalpojumus.

Programmas ietvaros izdevās atklāt dažus narkotiku iz-

platīšanas gadījumus, par kuriem tika ziņots valsts policijai.

Iesāktais darbs tiks turpināts arī šajā gadā. Līdz aprīlim šo programmu finansē Sorosa fonds un AIDS profilakses centrs, no maija AIDS profilakses centrs daļēju finansēlo atbalstu sniegs šļirču apmaiņai, prezervatīvu izsniegšanai un informācijas sniegšanai, bet ielu darbinieka atalgojumu nodrošinās pašvaldība.

Lai veiksmīgāk noritētu programmas gaita un palielinātos no narkomānijas izārstēto personu skaits, nepieciešams izveidot konsultatīvo punktu, kur uz vietas būtu pieejama ne tikai šļirču apmaiņa, bet arī sociālā darbinieka, narkologa un psihologa konsultācija, kā arī izmeklēšanās uz HIV/AIDS. Šādā veidā tiktu panākts, ka narkomānam un viņa ģimenes locekļiem, apmeklējot punktu, būtu iespēja konsultēties ar dažādiem speciālistiem. **S---**

## Sabiedriskā dzīve

## Tiekas Salaspils sabiedriskās organizācijas

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste  
Sanita Raupa

10. februārī Salaspils sabiedrisko organizāciju attīstības centra (SSOAC) valde aicināja uz tikšanos sabiedriskās organizācijas un Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes deputātus, lai izvērtētu paveikto pagājušajā gadā, vienotos par turpmākajiem plāniem un iespējamo sadarbību 2003. gadā.

Kopsapulces sākumā organizāciju pārstāvji informēja par padarīto. Kopumā gads ir bijis ražīgs ar dažādiem kultūras un sporta pasākumiem, ekskursijām, dalību dažādos projektu konkursos. Īpaši jāatzīmē Salaspils pensionāru kopas un Salaspils daudz bērnu ģimeņu biedrības "Mārtiņšala" panākumi projektu konkursos. Salaspils pensionāru kopa saņēma no Sabiedrības integrācijas fonda atbalstu projek-

tam par "Salaspils pensionāru – nepilsoņu kluba "Iepazīsim Latviju" dibināšanu. DGB "Mārtiņšala" ieguva līdzfinansējumu no Pasaules Bankas projektam "Ģimeņu atbalsta grupu veidošana".

Kopsapulcē savu viedokli izteica arī deputāti – Juris Putniņš, Valdis Cirčenis un Silvija Pivore, aicinot turpināt un novest līdz galam labi iesāktos darbus un lietas, piedalīties dažādos projektu konkursos. Deputāti solījās izskatīt līdzfinansējuma piešķiršanas iespējas un lietderīgumu katram projektam.

SSOAC 2003. gadā plāno aktivitātes dažādās jomās – veiks uzņēmēju aptauju un apkopos informāciju, rīkos dažādas diskusijas, izglītojošos un pieredzes apmaiņas seminārus par projektu rakstīšanu un realizāciju, aicinās vienuļos pensionārus iesaistīties

Sabiedriskajā centrā rīkotajās aktivitātēs.

Salaspils iedzīvotāji tiek aicināti aktīvi atbalstīt organizāciju darbību, informēt par saviem priekšlikumiem un ierosinājumiem. Šobrīd Salaspilī darbojas:

- Salaspils sabiedrisko organizāciju attīstības centrs, vadītāja Ruta Ilgaža;
- Salaspils daudz bērnu ģimeņu biedrība "Mārtiņšala", vadītāja Maija Gauše;
- Salaspils invalīdu biedrība, vadītāja Marija Šenne;
- Salaspils sievietes klubs "Spīganā", vadītāja Vanda Bārtule;
- Salaspils mākslinieku un daiļamatnieku asociācija "Salaspils Pils", vadītāja Ramona Kjesnere;
- Salaspils pensionāru kopa,



Sarunu brīdī Ruta Ilgaža un Salaspils pensionāru kopas pārstāvji.

- priekšsēdētājs Osvalds Gasjuns;
- Salaspils iedzīvotāju apvienība "Salaspilīeši", vadītājs Valdis Naudušeļevičs;
- Eiropas kustības Latvijā Salaspils reģionālā nodaļa, vadītāja Māra Amoliņa;
- Jauniešu centrs "Bāka", vadītājs Elvis Kupčs;

- Jauniešu klubs "Veselības avots", vadītājs Vadims Parafejevs;
- Salaspils represēto apvienība, vadītāja Zoja Rimša;
- Salaspils 8. gaidu un 19. skautu vienība, vadītāja Grieta Dīmitere;
- Salaspils "Rotari" klubs, vadītājs Andris Lepsis. 5

## "Iepazīsties! Jānis Baltvilks"

SPB Bērnu un jauniešu bibliotēkas „Avotiņš” bibliotekāre  
Inita Vilcāne

„Pasaule ir pilna ar dažādām radībām. Paskaties kaut vai pa logu!” – tā Jānis Baltvilks. Š.g. 7. februārī Salaspils pilsētas bērnu un jauniešu bibliotēka „Avotiņš” kopā ar Salaspils 1. vidusskolas 3<sup>b</sup> klases audzēkņiem un skolotāju Viju Griestiņu mēģināja skatīt pasauli ar dzejnieka J. Baltvilka acīm.

Tematiskā stunda „Iepazīsties! Jānis Baltvilks” tika papildināta ar grāmatu izstādi. Bibliotekāre I. Siņica iepazīstināja bērnus ar rakstnieku, ornitologu J. Baltvilku un viņa daiļradi, lasīja stāstus par dabu. Visi kopā mēs *aizstaigājām* līdz Doles salai. Kas to būtu domājis, ka Doles salā var sastapt tik daudz dažādu putnu un dzīvnieku? Tikai nepieciešams apbruņoties ar pacietību un lieks nebūs arī binoklis.

„Pasaule ir pilna ar dzeju. Tā visur – valodā, dabā, mūsu jūtās, mūsu attiecībās”

/J. Baltvilks/.

Ielūkojamies arī mēs J. Baltvilka dzejas pasaulē. Bērni ne tikai klausījās, bet arī labprāt

skatīja savus pašsacerētos dzejoļus.

Šī tematiskā stunda paver priekškaru, ļauj mums uz ikdienišķām lietām paskatīties savādāk un saredzēt tās. Lai šī stunda būtu interesantāka, atraktīvāka, tika rīkoti konkursiņi, kuros bērni ņēma aktīvu dalību.

Sasniegumi Informāciju Tehnoloģijās dod iespējas papildināt tematiskās stundas ar uzskates materiāliem. Internets palīdz mums atrast nepieciešamo informāciju ātri. Bērniem tika parādīts kā ar interneta starpniecību nokļūt pie vajadzīgās informācijas.

Paldies skolotājam V. Griestiņai par ilgadējo sadarbību. Bibliotēkas darbiniekiem prieks, ka skolotāji strādā tik radoši un meklē dažādību mācību materiāla pasniegšanā. Nāciet, lasiet, lai uzzinātu kaut ko jaunu! Bibliotēka piedāvā jums papildināt savas zināšanas, iepazīties ar grāmatu fondu, katalogiem. Meklēsim vajadzīgo informāciju kopā – grāmatās, presē, enciklopēdijās, kā arī internetā. 5

## 1. lpp. Salaspils Bērnu žūrijas sasniegumi

Pozitīvi mūsu bērni novērtēja arī B. Blobelas grāmatas no sērijas „Skolas romāns”, A. Lindgrēnas grāmatu „Meistar-detektīvs Blumkvists”, bet paši mazākie (1.-4. klase) – Ž.-Ž. Sampē grāmatu „Mazajam Nikola ir nepatikšanas”. 2002. gada oktobrī Bērnu žūrijas projekta gaitā tika nodibināts jauno lasītāju klubs. Pašlaik tajā aktīvi darbojas bērni un jaunieši no Salaspils 1. un 2. vidusskolas vecumā no 8 līdz 15 gadiem. Klubam ir arī savi padomnieki – Salaspils 1. vidusskolas 12. klases audzēkņi. Klubs ir atvērts visiem interesentiem. Uz mūsu nodarbībām var nākt jebkurš, kas grib iemācīties izteiksmīgi lasīt, padziļināt un paplašināt savas zināšanas literatūrā un kultūras vēsturē pašizglītības ceļā, kā arī gūt iemaņas patstāvīgā informācijas

meklēšanā.

Nāciet! Un mācīties būs interesantāk!

Īpašu paldies par radošo darbu gribam pateikt visiem Salaspils Bērnu žūrijas ekspertiem, kuru darbu ir ļoti augsti novērtējis šī projekta autors – Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centrs. Salaspils Bērnu žūrijas darbs atzīts par labāko starp vairākām bibliotēkām, kuras piedalījās projektā. Apsveicam!

Ar prieku uzzinājām, ka jau aprīlī uz Salaspilī atceļos jaunā grāmatu kolekcija bērniem un jauniešiem. Pateicoties mūsu bērniem un jaunatnei ieguvēji esam visi.

Novēlu visiem „Avotiņa” lasītājiem lasīt prieku un daudz daudz labu un interesantu grāmatu!

Uz tikšanos „Avotiņā”! 5

## Noslēdzies novusa turnīrs Sabiedriskajā centrā

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste  
Sanita Raupa

Aizvadītājā nedēļā Sabiedriskajā centrā noslēdzās novusa turnīrs, kurā piedalījās centra apmeklētāji.

Kā pastāstīja centra vadītāja Marija Šenne: „Cīņas bija ļoti sīvas un atsaucība negaidīti liela. Kopumā turnīrā piedalījās 26 dalībnieki, nācās izspēlēt 500 spēles. Starp spēlētājiem bija gan bērni, gan jaunieši, gan arī vīri cienījamā vecumā. Jaunākais, kurš apņēmīgi izteica vēlmi apliecināt savu spēlētprasmi bija 5 gadus vecumā.”

Daudzi turnīra dalībnieki kļuva pirmo reizi paņēma rokās tieši Sabiedriskā centra telpās. Spēles mākslu pamazām apgūstot un pilnveidojot, kopējais līmenis tika sasniegts pārsteidzoši labs. Šeit lielu ieguldījumu deva Pēteris Šarkovskis un Aivars Krūmiņš, kuri brīvprātīgi dalījās

savās zināšanās, pieredzē un spēles noslēpumos ar jauniešiem. Protams, rezultātā katrs vēlējas apliecināt savu meistarību, tādēļ radās ideja par šī turnīra organizēšanu.

Uz apbalvošanu ieradās arī Domes pārstāvji un deputāti: Domes priekšsēdētājs Juris Putniņš, deputāts Ēriks Miķelsons, Domes sporta metodiķe Tatjana Žukovska.

Kausu par uzvaru individuālajā cīņā saņēma Dmitrijs Starostenko, ar diplomiem apbalvoja pārējo sešu vietu ieguvējus: 2. vieta – Mihails Veršņins, 3. vieta – Juris Girvičs, 4. vieta – Valdimirs Alikulievs, 5. vieta – Sergejs Verbinskis, 6. vieta – Aleksejs Starostenko.

Turnīrā tika izspēlētas arī dubultspēles. Šeit uzvaru izcīnīja P. Šarkovskis, spēlējot



Kausa ieguvējs Dmitrijs Starostenko.

pārī ar Sergeju Verbinski, 2. vietā ierindojās Ēriks Zaikovičs un Deniss Imašovs. 3. un 4. vietu dalīja divi pāri – Aleksejs Starostenko un Sergejs Tumanovskis, Dmitrijs Starostenko un Mihails Veršņins. 5

## Kas? Kur? Kad?

## Kultūras namā "Energētikiš"

- 22.02.pl.11.00 Republikas senioru vokālo ansambļu dziedāšanās "Daugav' abas malas". Ieeja brīva.
- 01.03.pl.16.00 Konkurss "Pop-iela 2003." Ieeja 0,50 Ls.
- 01.03.pl.18.00 Diskotēka. Ieeja 0,50 Ls.
- 08.03.pl.19.00 Atpūtas vakars "Neļķu ugunis". Ieejas kartes var pasūtīt kultūras nama kasē.
- 09.03.pl.11.00 "Masjennica" – koncerts kultūras namā. Jautras izdarības, pankūku ēšana ārā. Ieeja brīva.

## KINO SEANSI:

- 23.02.pl.16.00 k.f. "Borna mīklainā personība". Biļešu cena. Ls 0,50, Ls 0,70.
- 02.03.pl.16.00 k.f. "Saldumiņš". Biļešu cena. Ls 0,50, Ls 0,70.
- 09.03.pl.16.00 k.f. "Dīdza kungs". Biļešu cena. Ls 0,50, Ls 0,70.

## Kultūras namā "Rīgava"

- 22.02.pl.11.00 Rīgas rajona vidusskolu sacensības roku cīņā.
- 27.02.pl.19.00 Reitinga sacensības kāršu spēlē "Zolīte".
- 28.02.pl.18.30 Koncerts "Sadejam danču bērni no māliņu malīnām". Piedalās TDA "Vidzeme" no Madonas, "Sprīdītis" no Rīgas, "Austriņš" un "Usiņš" no Salaspils.
- 01.03.pl.10.00 Puķkopju klubiņa nodarbība.
- 04.03.pl.11.00 Bēbišu kamoliņš. Mazuļa masāžas pamatiņa, kustību terapija, Bobata terapija un handings, mīldziesmiņas, šūpuļdziesmas, rotaļas un skaitāmpanti. Mīļi gaidītas māmiņas ar saviem mazuliem. Nodarbības notiks 1x nedēļā pa vecuma grupām: 3-6 mēneši, 6-12 mēneši, 1-2 gadi. Vadītāja Līvija Brīvlauka. Maksa par vienu nodarbību 2 Ls. Kontaktārunis 7941163.
- 07.03.pl.19.00 Salaspils 1. vidusskolas žetonu vakars.
- 08.03.pl.19.00 8. marta Ģimeņu kluba pasākums.
- 09.03.pl.11.00 Republikas čempionāts roku cīņā.
- 09.03.pl.17.00 Liepājas teātra viesizrāde komēdija "Blēzns". Biļešu cena 1,50 un 2 Ls.
- 14.03.pl.19.00 Diskotēka jauniešiem.
- 15.03.pl.10.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte".
- 16.03.pl.12.00 Salaspils "Cālis-2003".

## Izstāžu zālē

- No 27.01. – 21.03. Keramikas studijas "Cepelis" 10 gadu jubilejas izstāde.

## Daugavas muzejā

- Ekspozīcija "Ne asakas".

## Izstādes pilsētas bibliotēkā:

- no 13.02. – "Francu rakstniekam Žoržam Simenonam – 100"
- no 13.02. – "Literatūrzinātniecei, teātra kritiķei Valdai Čākurei – 50."
- no 21.02. – "Valodniekam Jānim Endzelīnam – 130"
- no 21.02. – "Gleznotājam un rakstniekam Uldim Zemzarim – 75"
- No 26.02. – "Rakstniecei Lūcijai Zamaičai – 110"

## Izstādes Dienvidu bibliotēkā:

- no 20.02. – "Gleznotājam Ansim Cīrulim – 120"

## Izstādes Saulkalnes bibliotēkā:

- no 17.02. – "Rakstniecei Jūlijai Zamaičai – 110"
- no 27.02. – "Latvijas latam – 10 gadi"
- no 7.03. – "Dramaturgam Gunāram Priedem – 75"

## Bērnu un jauniešu bibliotēkā "Avotiņš"

- Līdz 1.03. – Ceļojošā izstāde "Nīderlandes bērnu bilžu grāmatas";
- informatīvā izstāde "Nīderlande – Eiropas valsts";
- Bērnu bibliotēka piedāvā *Tematiskās stundas* jaunāko klašu audzēkņiem pēc skolotāju pieprasījuma. Informācija pa tālruni: 7940355.

Sludinājumi un reklāma

**Dāvina S**

Labiem cilvēkiem pūkainu, melnu kucēnu (meitenīte). Tāl.: 7940647.

**Īrē S**

1-istabas vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī. Izskatīšu visus piedāvājumus. Tāl.: 9892978.

Jauns pāris 2-istabu dzīvokli Salaspilī vai Saulkalnē. Tāl.: 9533244, 6724933.

2-istabu dzīvokli Salaspilī. Tāl.: 9799525, 9820270.

Jauna un kārtīga ģimene steidzami īrē 1-istabas dzīvokli Salaspilī. Apmaksu garantējam. Tāl.: 9613707, 9693026.

**Maina S**

1-istabas dzīvokli (labā stāvoklī, ūdens skaitītājs, iebūvēta virtuves iekārta) ZA ciematā pret 2- vai 3-istabu dzīvokli. Tāl.: 9632445

2 divistabu dzīvokļus Aizkrauklē pret vienu 2-3-istabu dzīvokli Salaspilī. Tāl.: 5121700, 9896972.

Neprivatizētu 3-istabu dzīvokli uz diviem 2-istabu, viens var būt Rīgas rajonā ar daļējām ērtībām. Tāl.: 7946246 pēc pl.20.00..

3-istabu dzīvokli 60 m<sup>2</sup> 2.stāvā Skolas ielā 5/2 uz 1-1,5 - istabu dzīvokli HES rajonā. Tāl.: 7940988, 5980542.

**Pakalpojumi S**

Pēc pasūtījuma izgatavo virtuves un koridora iekārtas, skapjus. Liela krāsu gamma, dizains pēc pasūtītāja vēlmēm, piegāde, uzstādīšana un garantija. Lieliska kvalitāte. Dizainera pakalpojumi bez maksas. Tāl.:7946351, 7946184, 9259526.

Pasažieru un kravas pārvadājumi. 17 pasažieru vietas vai 1,5 t kravas. Cenas pēc vienošanās, bez brīvdienām. Tāl.:9101730.

Restaurē mīkstās mēbeles. Tāl.:7944878, 9221307.

Televīzoru remonts. Tāl.:7941104, 6845840.

Palīdzība visu diennakti mājās un stacionārā ilgstošas dzīvokļa un pagūru novēšanai. Ārstēšana. Ir sertifikāts. Tāl.: 6588317.

Ja nepieciešams nogādāt mājās lielu pirkumu, pārvest mēbeles vai citas mantas ar automašīnu "Renault Express", zvaniet pa tāl.9133312. Palīdzēšu iekraut un izkraut.

Firma "Rūķi DAG" veic televizoru, ledusskapju, veļas mašīnu remontu klientam piemērotā laikā un vietā. Mērenas cenas, garantija. Tāl.7113903, 7375440, 6329990.

Salaspilī, Rīgas ielā 38, atvērtais tapetes veikals. Vairāk kā 100 veidu tapetes, līmplēves, sienas linoļi, līme, linoļi (ar piegādi), kā arī 1000 citu sīkumu. Tapetes cenas, sākot no 1 Ls. Tāl.:6098189.

Remontē dzīvokļus. Tāl.: 6435748, 6711745.

Veic pasažieru (līdz 8 cilvēki) un kravu (-1.5 m) pārvadājumus ar automašīnu VW Transporter bez brīvdienām. Cena pēc vienošanās. Tāl.: 6435748, 6711745.

Transporta pakalpojumi ar automašīnu "Mercedes". Mēbeļu, sadzīves tehnikas, celtniecības materiālu, pārtikas produktu u.tml. pārvadājumi Latvijas un Baltijas valstu teritorijā. Izcenojumi - 0,11 Ls/km. Bez brīvdienām. Palīdzība pie iekraušanas. Tāl.: 7947654, mob.tāl.: 9549757.

Izgatavo virtuves, koridoru, bērništabu, ofisu iekārtas un mēbeles. Izmantotām laminātu MDF un koku. Projektēšana, piegāde un uzstādīšana. Iespējams uz kredīta. Tāl.: 9279580, 9879142.

Juridiskās konsultācijas un pakalpojumi civiltiesiskajos jautājumos. Tāl.: 7944883, 9407611.

**Pakalpojumi S**

Izgatavo mēbeles pēc pasūtījuma. Virtuves, koridora iekārtas, skapji, sekcijas (lamināts, koks, MDF). Projektēšana, piegāde, uzstādīšana. Tāl.: 7946138 (vakarā), 9428052 (iebkurā laikā).

Remontē visa veida zemes frēzes, rezerves daļas, zāles plāvējus. Tāl.: 7980172.

SIA "Trepmeistars" izgatavo mēbeles, durvis, kāpnes. Vajadzīgi kvalificēti galdnieki. Tāl.: 6539438, 9743173.

Pieredzējuši meistari veic visu veidu celtniecības un iekšējos remonta darbus. Tāl.: 9467912.

Taksometra pakalpojumi ar a/m AU-DI-100. Bez maksas izsaukums. Tāl.: 9208310.

SIA "Salvija" galdniecības cehs pieņem pasūtījumus korpasa un ofisa mēbeļu izgatavošanai un uzstādīšanai, lodžiju un balkonu iestiklošanai un siltināšanai, apdarei ar spundētiem dēļiem, dažādu modeļu logu un durvju izgatavošanai, dekoratīvo sētu un žogu izgatavošanai, garāžas vārtu un citu galdniecības darbu izgatavošanai. Cenas pēc vienošanās. Ir pašiem savs transports. Adrese: Salaspilī, Gaismas ielā 8. Tāl.: 6734301, 7148607, 9741180.

Dzīvokļu remonts. Cena pēc vienošanās. Tāl.: 9126429.

Tulkojumi no/uz angļu, itāļu, latviešu, krievu valodām. Tāl.: 9791248.

Salaspils poliklīnikā sāk strādāt narkoloģiskās palīdzības kabinets. Darba laiks trešdienās no pl.8.00-11.00. Pieteikties poliklīnikas reģistratūrā.

Drukāju uz datora visa veida tekstus. Sastādu CV, pieteikumus, iesniegumus u.c. Izdrukas. Tāl.: 9821040.

**Pārdod S**

Dažādu ziedu medu. Ievākts Madonas raj. Liezēres pagastā. Ja nepieciešams, piegādāšu dzīvesvietā. Tāl.: 9133312.

A/m LAND ROVER DISCOVERY, 1996.g., sarkana, 41, benzīns. Tāl.9552798, 7947210.

Privatizētu 2-istabu dzīvokli. 32 m<sup>2</sup>, kopējā platība 48 m<sup>2</sup>, 2.stāvs, bez parādiem. Liela lodžija ar dekoratīvu režģi. Jauna santehnika, gāzes plīts, metālisks durvis, boilers, ūdens skaitītāji, tālrunis, nav nepieciešams remonts. Tāl.:9101730, 7947549.

Sakarā ar aizbraukšanu pārdod guļamistabas iekārtu, koridora iekārtu, sekciju, virtuves iekārtu, mīkstās mēbeles, televizoru u.c. teicamā stāvoklī, lēti ar piegādi. Tāl.: 9101730, 7947549.

Jaunus Ulrihs & Dītrihs apkures katlus (gāze, šķidrās kurināmais) ražoti Vācijā pēc japāņu tehnoloģijas. Ekonomiski, strādā klusi, mazgabaritu, droši, viegli uzstādāmi, liels jaudu spektrs. Tāl.9511872, 7568925.

Dažādas lietotas mēbeles labā kārtībā: sekciju, dīvānus, televizoru, veclaičīgu guļamistabas iekārtu, galdu utt. Vajadzīgs savs transports. Viss ļoti lēti. Mob.: 9519705.

Sekciju "Rīga". Lietota. Lēti. Var par daļām. Tāl.: 7940070.

Eksistējošu firma ar trim pārtikas veikaliem (ratintelpās). Tāl.: 9479109.

Sekciju ar divdurvju skapi un antresoliem, tahtu, dīvānu, 2- un 3-durvju skapjus, klubkrēslus u.c. mēbeles labā stāvoklī. Veļas mašīnu "Rīga", krāsainu televizoru, putekļu sūcēju, velosipēdus u.c. Tāl.: 7945581.

Visa veida zemes frēzes, rezerves daļas, zāles plāvējus. Tāl.: 7980172.

Guļamratus zilā krāsā. Var pārveidot par sēžamratiem. Tāl.: 9799525, 9820270.

**Pārdod S**

Tītarus. Tāl.: 7942348, lūgums zvanīt vakaros.

Metāla garāžu HES rajonā 3x4 m. Tāl.: 9164492.

Cirkulācijas žāģi uz darba galda pamata. Iespējams uzlikt disku metāla griešanai. Tāl.: 9115157.

Elektro-eļļas sildītāju - Ls 6,-, laboratorijas svarus - Ls 5,-, elektrisko vafeļu pannu (jaunu) - Ls 6,-, elektrisko plīti Ls 3,-, mitruma mērīšanas ierīci (jauna) - Ls3,-. Tāl.: 7940253.

Privatizētu 1-istabas dzīvokli ar krāsnu apkuri "Zeltiņos". Bez ērtībām. Tāl.: 9147348, 6474603.

1,5-istabu dzīvokli, 5/5, privatizēts, eļļoremonts, pakešu logi, dzelzs durvis, jauna santehnika, iebūvēta virtuves iekārta, ūdens skaitītāji. Nav parāda. Tāl.: 7946280, 9453906.

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 5-stāvu kļieģeļu mājā, 103.sērija, 3.stāvs, dzelzs durvis, boilers. Tāl.: 9406504.

**Pērk S**

Zemi vai apbūves gabalu, var būt ar pamatiem, Salaspilī vai tās apkārtnē. Bez starpniekiem. Tāl.: 9236107, 7944200.

3-4-istabu dzīvokli HES rajonā. Tāl.: 7946849, 9404637.

1-istabu dzīvokli Salaspilī, bez starpniekiem. Tāl.: 7947861

Zemi Salaspilī mājas celtniecībai. Lēti. Tāl.: 9498824

Māju vai apbūves gabalu. Tāl.: 9211765.

3-istabu dzīvokli HES rajonā. Tāl.: 9211765.

Zemi apbūvei līdz 35 ha. Tāl.: 9208990

1.5 - 2 istabas dzīvokli 2. - 4. stāvā HES rajonā. Tāl.: 9654427.

Jauns pāris 2-istabu dzīvokli Salaspilī vai Saulkalnē. Tāl.: 9533244, 6724933.

1-2 istabu dzīvokli Salaspilī. Tāl.: 6350902.

3-4 istabu dzīvokli Salaspilī. Var būt ar parādu vai neprivatizēts. Tāl.: 9710205.

Jaunu cilvēku ģimene vēlas nopirkt māju. Ja nav pabeigta vai ir jāremontē, tas mūs nebaida. Tāl.: 9687214.

Māju. Tāl.: 9677439.

Steidzami apbūves gabalu vai zemi posmā no Rīgas līdz Saulkalnei. Tāl.: 9551647.

2-istabu dzīvokli ar visām ērtībām Salaspilī. Parādu nomaksāšu. Tāl.: 9797670

Apbūves gabalu Budeskalnu (Melndru), Smilgu ielu rajonos. Tāl.: 6457456.

Māju Salaspilī, var būt lauku teritorijā. Tāl.: 9461665.

**Piedāvā darbu S**

Papildus ienākumi, neatkarīgas uzņēmējdarbības iespējas. Tāl.: 6866865

Firma piedāvā darbu palīgstrādniekam. Tāl.: 7941212.

SIA "Arizona AZ" meklē strādnieku zirgu stallī. Tāl.: 7980010, 9456856.

Aicina darbā sieviešu vieglo apģērbu šuvējas, Silavā, Institūta ielā 2, 2.stāvā, Tāl.: 6337429 no 8.00 - 17.00.

Firma piedāvā darbu kokapstrādes jomā darbiniekiem ar pieredzi darbā ar lentžāģi. Vajadzīgi galdnieki un palīgstrādnieki. Alga no 3-9 Ls/dienā. Tāl.: 9837147.

Firmai "MHD SKB" steidzīgi vajadzīgs 5.kategorijas frēzētājs. Tāl.: 7333911, 7333352, 6350424.

Meklēju mīļu auklīti 10 mēnešus vecai meitenītei. Darbs no maija uz nepilnu slodzi, no septembra 2-3 nedēļas mēnesi. Vēlamas rekomendācijas. Tāl.: 9240454, 7941968.

**Piedāvā darbu S**

Vajadzīgs koku šķīrotājs. Nepieciešama prasme strādāt ar benzīna žāģi, vēlams prasme vadīt manipulatoru. Tāl.: 9134110, Salaspils, Lazdu ielā 1.

**Dažādi S**

Mīļās dāmas! Jūs varat kļūt vēl skaistākas, lietojot labāko ražotāju kosmētiku. Veikals "Nikvers" piedāvā pasaules kosmētikas līderu produkciju. Adrese: Skolas 10, 2.stāvā, 49.kab. (Tirdzniecības centrs).

Katru svētdienu Salaspils tirgū pārdos labus, lētus, mazlietotus ādas izstrādājumus: jakas, vestes, bikses, kā arī apavus un drēbes.

A, B, C, D, E autovadītāju kursi autoskolā "Krusts". Latviešu grupai mācību sākums 25. februārī pl.18.30, krievu grupai sākums 24.februārī pl.18.30 Salaspils 1.vidusskolā, Lauku ielā 1, 45 kab. Tāl.: 710060, 9422554.

Valsts tehniskās uzraudzības inspekcijas Rīgas reģiona daļa dara jums zināmu, ka traktortehnikas valsts tehniskā apskate Salaspils teritorijā notiks 2003.gada 7.maijā un 4.jūlijā pl.9.00 bijušajās mehānikajās darbnīcās. Tehniskās apskates cena traktoram - Ls 6,20, piekabei - Ls 5,20. Par tehnisko apskati un obligāto apdrošināšanu jāmaksā Rīgas reģiona daļā - Kalnciema ielā 88a vai inspektoram apskates dienā.

Es atdošu mūžu aizsaulē  
Un visu debess telpu  
Pret vēl kādu brīdi šai saulē  
Un zaļās zemes elpu.

Skumjās esam kopā ar mūsu mīļo auklīti Māru Plūdoni, no meitas atvadoties.  
Bērnodārza „Saime” 1.grupas bērni un vecāki.

Salaspils mūzikas un mākslas skolas kolektīvs izsaka vidējāko līdzjutību Natālijai Karpovai tēvu mūžībā aizvadot.

**Līdzjūtība S**

Salaspils mūzikas un mākslas skolas kolektīvs izsaka vidējāko līdzjutību Natālijai Karpovai tēvu mūžībā aizvadot.

**Apsveicam S**

Vismīļākie novēlējumi Mārtiņam Kalniņam Valentīna dienā!

Un mums par abiem būs  
Viens kauss, viens mūžs,  
Viens rīts, viens vakars  
Un viens maizes klaiņš!

... Man lemta laime liela kā zemes, plaša kā debess, dziļa kā jūra, jo uz zemes šīs, zem debess šīs, pie jūras šīs dzīvo TU...

Vislabākais draugs

**Pateicība S**

Salaspils Sociālās palīdzības dienests pateicas pilsētas Domes, savā Salaspils ģimeņu vārdā par ziedotajiem līdzekļiem un pārtikas produktiem ģimeņu sveikšanai gadu mijā. Pateicamiem uzņēmumiem: Z/s "Ezerkauliņi", SIA "Kante", VAG, "Baltrotors", "Energija Shem", "Skārdnieks", Mazā Jugla", "Kemel-Shem", "Kveits", "Furors", "Avan", IU "Maruss", SIA "Bikurs", SIA "SMPC". Saņemtos ziedojumus par kopējo summu 815 latu un pārtikas produktus izlietojam 10 daudzbērnu ģimeņu, 70 ģimeņu, kurās ir bērni ar invaliditāti un 70 aizbildņu ģimeņu sveikšanai ar dāvanu karti, dodot iespēju bērniem pašiem izvēlēties sev tīkamāko dāvanu. Ceram arī uz turpmāku sadarbību un atbalstu no uzņēmēju pusēs!

Sociālās palīdzības dienests  
A. Dārzniece

Sociālās palīdzības dienests  
A. Dārzniece

Sociālās palīdzības dienests  
A. Dārzniece

Sociālās palīdzības dienests  
A. Dārzniece

Sociālās palīdzības dienests  
A. Dārzniece

**A/S PONO GRUPA**  
**KREDĪTI PRET AUTOMAŠĪNAS ĶĪLU**  
Stopiņu ielā 14.  
Tāl.7546413, 6495623.  
**Automašīnu īre.**

**NAMI KREDĪTS**  
pret nekustamā īpašuma ķīlu uz laiku līdz 25 gadiem  
**no 4,3% gadā**  
Komunālo maksājumu parādu apmaksai  
Īpašuma privatizācija uz pasūtītāja vārda  
Nekustamā īpašuma iegādei  
Noformēšana zemes grāmatā

- ✓ Komunālo maksājumu parādu apmaksai
- ✓ Īpašuma privatizācija uz pasūtītāja vārda
- ✓ Pārskatītācija
- ✓ Iekārtā īpašuma izpirkšana
- ✓ procentu samazināšana
- ✓ kredīta termiņa pagarināšana
- ✓ Elastīgs maksājuma grafiks
- ✓ Licencēts vērtējums
- ✓ Bez maksas konsultācijas
- ✓ Norēķins pēc kredīta saņemšanas

Salaspils, Rīgas ielā 30 (ieeja no Vītola ielas) ☎ 7 94 30 00  
Mob. ☎ 9 27 22 11

Dators skolniekam: PENTIUM I+Monitor 15" -105 Ls  
Jebkura komplektācija un modernizācija. Akcesuāri. Garantija. Piegāde. Kredīts. Apmaiņa. Monitori:

- Pentium I no 49 Ls 15" no 25 Ls
- Pentium II no 89 Ls
- Pentium III no 169 Ls
- Pentium IV no 299 Ls
- Notebook no 149 Ls
- Monitori: 17" no 39 Ls, 19" no 99 Ls, 21" no 109 Ls

E-mail: lollija@inbox.lv  
Strādājam katru dienu no 9:00-18:00  
Tāl. 9511814, teh. jautājumi - tāl. 9761376  
Interneta pieslēgums: info@spils.lv;  
Tāl. 9193244, 9471721  
Gaidām Jūs: Salaspilī, k/n "Energētiskis", Skolas, 2;  
kā arī: Rīgā, Centrais tirgus, tirdz. centrs "ASA", Neģu, 17, 1 stāvs.  
Šī kupona uzrādītājam - 5% atlaide!

**BANKAS KREDĪTS PRET NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA ĶĪLU, SĀKOT NO 5,8% GADĀ**  
Ātra kredīta noformēšana izdevīga visiem, kas vēlas:  
o legādāties nekustamo īpašumu o remontēt un būvēt  
o segt parādus o pārkreditēt uz zemākiem procentiem

**Veicam:**  
% sertificētu nekustamā īpašuma vērtēšanu;  
% mantiskā ieguldījuma vērtēšanu uzņēmumu reģistram.

Mūsu pakalpojumus jūs varat apmaksāt pēc kredīta saņemšanas.  
Jūsu garantija - mūsu kompetence.  
Tel. 5071859; 6598557.

© Salaspils Vēstis  
Izdevējs - Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome  
Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV- 2169  
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.  
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienās.

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu Sanita Raupa  
Tālrunis 7981030, fakss 7981032,  
e-pasts: sanita@salaspils.lv  
Grafiskais dizains - Līga Henriņa  
Sludinājumus un reklāmu pieņem domē, 303.kab. Tāl. 7981011,  
e-pasts: sanitam@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija  
Datortsalikums.  
Ofsetiespiedums.  
Iespējamā tipogrāfijā "N.I.M.S."  
Maketētāja - Andra Liepiņa  
Adrese: Pērnavas ielā 47/3 Rīga,  
LV - 1009  
Tāl. 7311424

Metieni:  
Latviešu izdevumam - 2000 eks.  
Krievu izdevumam - 1500 eks.  
Pārpublicēšanas un citēšanas  
gadījumā atsauce uz "Salaspils  
Vēstīm" obligāta.  
Par reklāmas un sludinājumu saturu  
atbild to iesniedzēji.

**S VĒSTIS**